
Příklady dobré praxe

Úspěšně ukončené projekty
realizované v Olomouckém kraji

2008



   1 Nový rok 2 Karina 3 Radmila 4 Diana 5 Dalimil 6 Tři králové

 7 Vilma 8 Čestmír 9 Vladan 10 Břetislav 11 Bohdana 12 Pravoslav 13 Edita

 14 Radovan 15 Alice 16 Ctirad 17 Drahoslav 18 Vladislav 19 Doubravka 20 Ilona/Sebastián

 21 Běla 22 Slavomír 23 Zdeněk 24 Milena 25 Miloš 26 Zora 27 Ingrid

 28 Otýlie 29 Zdislava 30 Robin 31 Marika

Silnice II/449  Valšovský Žleb

– silnice a mosty
Předkladatel projektu: Olomoucký kraj

Realizace projektu: 10. 11. 2005–30. 11. 2006

Hlavním cílem projektu bylo odstranit bodové závady (mosty) a nepříznivé do-

pady na obyvatelstvo. Na tento hlavní cíl navazovaly další neméně důležité, jako 

rozvoj turistického ruchu daného regionu, vytvoření lepších podmínek pro pod-

nikání,  snížení nezaměstnanosti v mikroregionu, zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu, snížení nákladů na údržbu komunikace, zkrácení současné dopravní 

vzdálenosti. Vyšším cílem projektu, jeho myšlenkou, bylo zlepšení dopravní ob-

služnosti regionu a propojení místní a regionální silniční dopravy se silniční sítí 

v Moravskoslezském kraji. 

Realizací projektu došlo k rozvoji turistického ruchu, ke zvýšení dostupnosti mikro-

regionu Uničovsko. Projekt napomohl k vytvoření příznivých podmínek pro rozvoj 

podnikání  a ke snížení nezaměstnanosti. Projekt též přispěl k vyšší bezpečnosti 

silničního provozu a vedl ke snížení nákladů na  údržbu komunikace.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Slavnostní otevření Silnice II/449 Valšovský Žleb

Malá fota zleva: Úprava vodního toku, rekonstrukce silnice s propustkem, 

nově postavený most, pamětní deska

2008

LEDEN

Foto: Ing. David Linhart



         1 Hynek 2 Nela/Hromnice 3 Blažej

 4 Jarmila 5 Dobromila 6 Vanda 7 Veronika 8 Milada 9 Apolena 10 Mojmír

 11 Božena 12 Slavěna 13 Věnceslav 14 Valentýn 15 Jiřina 16 Ljuba 17 Miloslava

18  Gizela 19 Patrik 20 Oldřich 21 Lenka 22 Petr 23 Svatopluk 24 Matěj

 25 Liliana 26 Dorota 27 Alexandr 28 Lumír 29 Horymír

2008

ÚNOR

Foto: Andrea Pavlíková, archiv Denního centra 

Archa

Edukačně rehabilitační programy

Denního centra ARCHA
Předkladatel projektu: Charita Hranice

Realizace projektu: 1. 1. 2006–31. 12. 2006

Projekt přispívá k pozitivnímu dotváření osobnosti handicapovaných klientů, 

k růstu jejich identity a nezávislosti, podporuje všestranný rozvoj harmonicky 

vyvážené osobnosti handicapovaných a jejich reedukačních a kompenzačních 

potencí. 

Návazností na vzdělání ve speciálních školách se tak snaží zabránit úpadku získa-

ných dovedností. Významně se podílí na integraci tělesně a mentálně postižených 

do intaktní společnosti a to zejména tím, že je uživatelům umožněno zůstat v je-

jich rodině, v jejich přirozeném sociálním prostředí, při současném zapojení rodičů 

či zákonných zástupců na trhu práce. Realizace projektu předchází narušení rodiny 

a napomáhá k jejímu odlehčení.

Projekt umožnil zlepšení tělesného i psychického stavu klientů, osvojení si nových 

dovedností během jednotlivých terapií, rozvoj schopností řečových, reedukace 

a kompenzace motoriky a předcházení sociální neúspěšnosti. Akce přispěla k pro-

hlubování dovedností sebeobslužných a doplňkových, např. psaní na stroji, práce 

s počítačem, pěstování zájmových aktivit atd. Kvalita byla zaručena odborným 

personálem i nasmlouvanými experty na jednotlivé činnosti.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Pracovní zaujetí u počítače

Malá fota zleva: Malování pro radost, hurá do sedla, spolupráce uživatelů 

při pedagogické činnosti, po zdolání jeskyně v Moravském 

krasu



BŘEZEN
           1 Bedřich 2 Anežka

 3 Kamil 4 Stela 5 Kazimír 6 Miroslav 7 Tomáš 8 Gabriela 9 Františka

 10 Viktorie 11 Anděla 12 Řehoř 13 Růžena 14 Matylda/Rút 15 Ida 16 Herbert/Elena

 17 Vlastimil 18 Eduard 19 Josef 20 Zelený čtvrtek/Světlana 21 Velký pátek/Radek 22 Bílá sobota/Leona 23 Boží hod velikonoční/Ivona

 24 Vel. pondělí/Gabriel 25 Marián 26 Emanuel 27 Dita 28 Soňa 29 Taťána 30 Arnošt

31  Kvido

Rekonstrukce Domu pro matky s dětmi 

pro služby krizové intervence Zábřeh
Předkladatel projektu: Město Zábřeh

Realizace projektu: 18. 7. 2005–30. 11. 2005

Hlavním cílem projektu bylo zlepšení životních podmínek matek s dětmi nachá-

zejících se v nepříznivé sociální situaci a jejich integrace do většinové společnosti. 

Projekt měl rozšířit kapacity služeb v oblasti sociální integrace sociálně handica-

povaných matek s dětmi a žen v Zábřehu a nejbližším okolí.

Předmětem projektu byla realizace půdní vestavby ve stávajícím dvoupodlažním 

objektu Domova pro matky s dětmi (dále jen DMD) ve městě Zábřeh, kde vzniklo 

196 m2 prostoru pro čtyři mateřské pokoje, s kapacitou maximálně 4 matek s dítě-

tem. Vedle uvedených pokojů byla zbudována společenská místnost, předsíň, dvě 

toalety, koupelna, kuchyň a úložný prostor. Zařízení bylo uzpůsobeno k celoroční-

mu pobytu žen a matek s dětmi, čímž se rozšířila kapacita DMD na 11 míst. 

Realizace projektu, a tím rozšíření kapacity, vedla nejen k možnosti kladně vyřídit 

více zaevidovaných žádostí o ubytování v DMD, ale vedla i ke zkvalitnění a rozšíře-

ní služeb pro ubytované ze zábřežského regionu, popřípadě k možnosti uspokoje-

ní i žádostí z jiných oblastí. 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Dům pro matky s dětmi – pohled z ulice

Malá fota zleva: Děti při společné hře, na pískovišti v zahradě, nově 

vybudovaná kuchyň, den otevřených dveří při příležitosti 

otevření rekonstrukce DMD

2008

Foto: Andrea Pavlíková, archiv DMD Zábřeh



   1 Hugo 2 Erika 3 Richard 4 Ivana 5 Miroslava 6 Vendula

 7 Heřman/Hermína 8 Ema 9 Dušan 10 Darja 11 Izabela 12 Julius 13 Aleš

 14 Vincenc 15 Anastázie 16 Irena 17 Rudolf 18 Valérie 19 Rostislav 20 Marcela

 21 Alexandra 22 Evženie 23 Vojtěch 24 Jiří 25 Marek 26 Oto 27 Jaroslav

 28 Vlastislav 29 Robert 30 Blahoslav

Modernizace zázemí Hotelu Lafayette, 

Olomouc
Předkladatel projektu: TOURIST CENTRUM, s. r. o.

Realizace projektu: 1. 3. 2006–30. 6. 2006

Předmětem projektu byla primárně přístavba výtahu v dvorní části Hotelu 

Lafayette, čímž došlo ke zvýšení standardu služeb hotelu zejména pro osoby 

se sníženou schopností. Dále došlo k vybudování rampy se schodištěm, která 

nahradila původní venkovní schodiště ke dvornímu vstupu do hotelu. Další 

částí projektu byla úprava  ploch ve dvoře, kde byla nově umístěna parkovací 

místa, která se nacházela v místě nově navržené rampy.

Modernizace zázemí Hotelu Lafayette zahrnovala i rozšíření elektronického 

navigačního systému hotelu zahrnujícího internetovou síť, satelit a satelitní 

rozvody do všech pokojů, což vedlo ke zvýšení komfortu ubytovaných klien-

tů. Z důvodu operativnějšího řešení potřeb hostů hotelu došlo k vytvoření 

a vybavení informačního střediska přímo v hotelu, což umožňuje připravovat 

nabídku volnočasových a turistických programů pro seniory i ostatní klienty 

s využitím připojení na internet.

Realizace projektu vedla k rozšíření kvality poskytovaných služeb, ke zlepše-

ní nabídky ubytovacího zařízení a zvýšení standardu ubytovaných, zlepšení 

přístupnosti pro seniory a tím ke zvýšení konkurenceschopnosti na trhu slu-

žeb pro cestovní ruch. V rámci projektu bylo vytvořeno jedno nové pracovní 

místo. 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Pohled na budovu hotelu z ulice

Malá fota zleva: Recepce,  hotelový pokoj, vkusně zařízená hotelová 

jídelna, upravená rampa se schodištěm

2008

DUBEN

Foto: Andrea Pavlíková



       1 Svátek práce 2 Zikmund 3 Alexej 4 Květoslav

 5 Klaudie 6 Radoslav 7 Stanislav 8 Den vítězství 9 Ctibor 10 Blažena 11 Svatava

 12 Pankrác 13 Servác 14 Bonifác 15 Žofie 16 Přemysl 17 Aneta 18 Nataša

 19 Ivo 20 Zbyšek 21 Monika 22 Emil 23 Vladimír 24 Jana 25 Viola

 26 Filip 27 Valdemar 28 Vilém 29 Maxmilián/Maxim 30 Ferdinand 31 Kamila

Středověké památky – zámek Úsov,

obnova staré školy a historických cest
Předkladatel projektu: Město Úsov

Realizace projektu: 12. 12. 2005–31. 10. 2006

Všeobecným cílem projektu bylo přispět ke zkvalitnění infrastruktury ces-

tovního ruchu u vyhledávané kulturní památky, obnova historického objektu 

pro potřeby cestovního ruchu a vybudování nezbytného zázemí pro turisty 

a návštěvníky vyhledávané turistické oblasti. Realizace projektu měla při-

spět ke zvýšení přílivu turistů, který generuje ekonomický rozvoj regionu.

Projekt zahrnoval rekonstrukci stávajícího objektu staré školy v areálu zám-

ku Úsov na výstavní prostory a zázemí pro návštěvníky zámku, tzn. prodej 

občerstvení a upomínkových předmětů, vybudování sociálního zařízení pro 

návštěvníky a prezentace regionu. Součástí projektu byla nejen rekonstrukce 

přístupových tras k zámku – příjezdová komunikace a zámecké schody, ale 

i sadové úpravy. V době před realizací projektu byl objekt staré školy z tech-

nických důvodů zcela uzavřen a také zámecké schody se vzhledem k jejich 

špatnému technickému stavu nevyužívali.

Projekt byl úspěšně dokončen, byla provedena kolaudace a projekt byl pře-

dán žadateli do užívání. U vchodu byla umístěna pamětní deska o financo-

vání projektu. Dne 17. 10. 2006 proběhlo slavnostní otevření zámeckých 

schodů a dne 15. 11. 2006 proběhlo slavnostní otevření staré školy.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Zrekonstruovaná příjezdová komunikace k zámku

Malá fota zleva: Zrekonstruované zámecké schody, budova zámku a část 

nádvoří, zrekonstruovaný objekt staré školy, jiný pohled 

na budovu zámku s částí příjezdové cesty

2008

KVĚTEN

Foto: Andrea Pavlíková, hlavní foto – Františka Motlíčková



             1 Laura

 2 Jarmil 3 Tamara 4 Dalibor 5 Dobroslav 6 Norbert 7 Iveta/Slavoj 8 Medard

 9 Stanislava 10 Gita 11 Bruno 12 Antonie 13 Antonín 14 Roland 15 Vít

 16 Zbyněk 17 Adolf 18 Milan 19 Leoš 20 Květa 21 Alois 22 Pavla

 23 Zdeňka 24 Jan 25 Ivan 26 Adriana 27 Ladislav 28 Lubomír 29 Petr a Pavel

30  Šárka 

Modernizace žehlící techniky v oděvním

družstvu Konice
Předkladatel projektu: MODĚVA oděvní družstvo Konice

Realizace: 1. 1. 2006–28. 4. 2006

Všeobecným cílem akce byl rozvoj podnikatelské činnosti a vytvoření nových pra-

covních míst v hospodářsky slabém regionu Olomouckého kraje. Akce si kladla za 

cíl podpořit rozvoj malého a středního podniku ve strukturálně postižené oblasti 

okresu Prostějov za účelem zvýšení kvality produkce, úspory nákladů a rozvoje za-

městnanosti v regionu. Projekt si kladl za cíl vytvořit nová pracovní místa, přinést 

zvýšení produktivity práce a udržení exportního potenciálu společnosti.

Obsahem projektu byl nákup žehlícího strojního vybavení do provozu výroby sak 

u žadatele. Tato technologická zařízení plně odpovídají nejvyšším nárokům na 

kvalitu z hlediska zpracování produktů. Nová zařízení pomáhají žadateli udržet 

svoje konkurenční výhody na trhu, přispívají k vyšší efektivitě výroby a vytváří 

podmínky pro navýšení tržeb. Vysoká kvalita výroby je od žadatele dlouhodobě 

vyžadována, protože podstatná část jeho produkce je určena pro náročné zahra-

niční trhy – Německo, Velká Británie, Rakousko a Švýcarsko a nová zařízení pomo-

hou žadateli zvyšovat kvalitu výroby. Nová zařízení umožnila provádět tzv. me-

zioperační žehlení, to znamená žehlení jednotlivých částí sak v průběhu výroby. 

Realizací projektu bylo vytvořeno 10 nových pracovních míst v oblasti s vysokou 

nezaměstnaností. Vytvořená pracovní místa jsou obsazena zejména ženami.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Pohled na strojní vybavení provozu

Malá fota zleva: Obsluha při podžehlování rukávů, tenčení předních stran 

saka a klopy, dožehlovací stůl, pohled na budovu 

 oděvního družstva MODĚVA Konice

2008

ČERVEN

Foto: Andrea Pavlíková



   1 Jaroslava 2 Patricie 3 Radomír 4 Prokop 5 Cyril a Metoděj 6 Jan Hus

 7 Bohuslava 8 Nora 9 Drahoslava 10 Libuše/Amálie 11 Olga 12 Bořek 13 Markéta

 14 Karolína 15 Jindřich 16 Luboš 17 Martina 18 Drahomíra 19 Čeněk 20 Ilja

 21 Vítězslav 22 Magdaléna 23 Libor 24 Kristýna 25 Jakub 26 Anna 27 Věroslav

 28 Viktor 29 Marta 30 Bořivoj 31 Ignác

Sociální integrace tělesně a mentálně 

postižených osob prostřednictvím

ergoterapie
Předkladatel projektu: Vincentinum – ústav sociální péče

 Šternberk, příspěvková organizace

Realizace projektu: 1. 1. 2006–30. 6. 2006

Hlavním cílem projektu bylo začlenění osob se zdravotním postižením a romské 

mládeže, do společnosti pomocí kurzů pracovní terapie a doplňkových aktivit. 

Projekt byl zacílen na dvě skupiny ohrožené sociální exkluzí – mentálně a dušev-

ně postižené osoby, konkrétně klienty Vincentina – ústavu sociální péče Šternberk 

(dále jen Vincentina) a romskou mládež ze Šternberka. Záměrem projektu bylo 

zejména vyplnit volný čas duševně nemocných osob a romské mládeže smyslupl-

nými aktivitami v různých oblastech a zamezit sociální izolaci, pomoci postiženým 

vytvořit prostor pro navazování vztahů se stejně postiženými lidmi a zprostředko-

vávat kontakt se společenským prostředím. Stěžejní aktivitou projektu byly kurzy 

pracovní terapie pro postižené a romskou mládež. Kurzy byly rozděleny na keramic-

kou a textilní dílnu, rozdělených dle pokročilosti a stupně postižení. Na kurzy přímo 

navazovaly  3 workshopy, které umožnily setkání s klienty dalších ústavů, předávání 

zkušeností a porovnání pokroků. Práce v dílnách vyvrcholila závěrečnou výstavou 

výrobků. Doplňkovou aktivitou projektu byla organizace odborného semináře pro 

ergoterapeuty z Olomouckého kraje. 

Projekt prokazatelně podpořil rozvoj lidí s mentálním i vícenásobným postižením, 

příjemce podpory i jiných zařízení Olomouckého kraje.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu.

Velké foto: Pracovní zaujetí účastníků kurzu pro pokročilé v textilní dílně

Malá fota zleva: Výstava prací, ergoterapie přináší radost z práce, ze změny 

prostředí a kolektivu, workshop umožňující setkávání klientů 

různých ústavů, prezentace výrobků textilní a svíčkařské 

dílny při příležitosti dne otevřených dveří

2008

ČERVENEC

Foto: Mgr. Karel Ryjáček



         1 Oskar 2 Gustav 3 Miluše

 4 Dominik 5 Kristián 6 Oldřiška 7 Lada 8 Soběslav 9 Roman 10 Vavřinec

 11 Zuzana 12 Klára 13 Alena 14 Alan/Sylva 15 Hana 16 Jáchym 17 Petra

 18 Helena 19 Ludvík 20 Bernard 21 Johana 22 Bohuslav 23 Sandra 24 Bartoloměj

 25 Radim 26 Luděk 27 Otakar 28 Augustýn 29 Evelína 30 Vladěna 31 Pavlína

Modernizace technologického zařízení 

a přístrojového vybavení laboratoře pro 

zlepšení kvality produktů
Nositel projektu: Tekro, spol. s r. o., N. Dědina u Uničova

Realizace projektu: duben 2005 – prosinec 2005

Cílem projektu byla modernizace technického a technologického vybavení la-

boratoře nacházející se ve výrobním areálu společnosti Tekro, spol. s r. o. v Nové 

Dědině u Uničova. Modernizace laboratoře a nákup nových laboratorních přístro-

jů měly přispět ke zvýšení konkurenceschopnosti společnosti. Modernizace měla 

také umožnit akreditaci laboratoře. 

Specifickým cílem bylo získání finanční podpory při pořízení moderního techno-

logického zařízení a přístrojového vybavení laboratoře k provádění kvalitativních 

testů produktů, což mělo vést po rozšíření výrobních kapacit, po modifikaci výrob-

ního programu s ohledem na požadavky trhu, ke zvýšení kvality produktů. 

Díky realizaci projektu došlo ke stabilizaci výrobního závodu a pracovních míst 

v regionu. Společnost zaměstnává celkem 71 zaměstnanců, přičemž realizace 

projektu vedla ke vzniku jednoho pracovního místa a v budoucnu se předpokládá 

další rozšíření stávajících pracovních míst. 

Firma posílila svoji pozici na trhu, došlo k růstu její konkurenceschopnosti a to i vli-

vem skutečnosti, že díky modernizaci laboratoře je společnost Tekro, spol. s r. o. 

teprve druhým laboratorním pracovištěm v České republice, která je schopna 

zjistit přítomnost savčích tkání v rybích moučkách. V neposlední řadě patří mezi 

pozitivní efekty projektu i zvýšení kultury a hygieny pracovního prostředí. 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Pracovník laboratoře u kapalinových chromagrafů

Malá fota zleva: Klimatizační jednotky, přístroj na měření tuku, obsluha 

s přístrojem na stanovení obsahu dusíku, pracovnice vážící 

na velmi přesných vahách Metler Toledo

2008

SRPEN

Foto: Andrea Pavlíková



 1 Linda/Samuel 2 Adéla 3 Bronislav 4 Jindřiška/Rozálie 5 Boris 6 Boleslav 7 Regína

 8 Mariana 9 Daniela 10 Irma 11 Denisa 12 Marie 13 Lubor 14 Radka

 15 Jolana 16 Ludmila 17 Naděžda 18 Kryštof 19 Zita 20 Oleg 21 Matouš

 22 Darina 23 Berta 24 Jaromír 25 Zlata 26 Andrea 27 Jonáš 28 Václav

 29 Michal 30 Jeroným

Materiální a technologické vybavení

Centra vzdělávání a odborného výcviku

v Šumperku
Předkladatel projektu: Střední odborná škola a Střední odborné

 učiliště, Šumperk

Realizace projektu: 1. 3. 2005–30. 6. 2005

Projekt řešil rozvoj materiálního a technologického vybavení SOŠ a SOU Šumperk, 

v rámci projektu bylo pořízeno technologické zařízení a pomůcky. Díky vybavení 

se zvýšil počet rekvalifikačních kurzů a proškolení v rámci celoživotního vzdělává-

ní. Nákup strojů a zařízení se týkal třech odborných výcvikových center 1. Evropská 

škola sváření, 2. Povrchová úprava dřeva a kovů, 3. Obrábění kovů a 4. Multimedi-

ální učebny, kde byly realizovány rekvalifikační a doškolovací kurzy.

Hlavní cílovou skupinou projektu byli uchazeči o zaměstnání vedení na úřadech 

práce, se kterými žadatel úzce spolupracuje. Nezaměstnaní mohli absolvovat 

rekvalifikační kurzy ve čtyřech oblastech – dřevo, obchod, kovo a služby. Další 

významnou skupinou byli zaměstnanci regionálních firem. Tyto skupiny se rekva-

lifikují a proškolují a tím se rozšiřuje jejich uplatnitelnost na trhu práce a předchází 

se tak zvyšování nezaměstnanosti často i u obyvatel nad 50 let.

Díky těmto rekvalifikacím se nejenom předchází vyloučení z pracovního procesu, 

ale také tito lidé často sami vytvářejí pracovní místa tím, že zahajují samostatnou 

výdělečnou činnost.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Svařování v ochranné atmosféře CO
2

Malá fota zleva: Počítačová učebna, práce na pásové brusce, obsluha u CNC 

soustruhu, obrábění na fréze FV2 CNC

2008

ZÁŘÍ

Foto: Andrea Pavlíková



     1 Igor 2 Olívie/Oliver 3 Bohumil 4 František 5 Eliška

 6 Hanuš 7 Justýna 8 Věra 9 Štefan/Sára 10 Marina 11 Andrej 12 Marcel

 13 Renáta 14 Agáta 15 Tereza 16 Havel 17 Hedvika 18 Lukáš 19 Michaela

 20 Vendelín 21 Brigita 22 Sabina 23 Teodor 24 Nina 25 Beáta 26 Erik

 27 Šarlota/Zoe 28 Den vzniku ČR 29 Silvie 30 Tadeáš 31 Štěpánka

Proměny v čase – čas proměn

– Regenerace a revitalizace

městského centra
Předkladatel projektu: Město Šternberk

Realizace projektu: 1. 8. 2005–31. 12. 2006

Záměrem projektu byla rekonstrukce centra města s cílem zkvalitnění životního 

prostředí a životních podmínek obyvatel i návštěvníků úpravou prostorů centrální 

části města (tj. ulice Bezručova, Hlavní náměstí, Radniční, Horní náměstí a vstup-

ních prostor, vnitřního nádvoří a části I. NP bývalého augustiniánského kláštera), 

zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti chodců, celkové zatraktivnění prostorů 

městské památkové zóny Šternberk pro občany i návštěvníky.

Projekt byl rozdělen na čtyři dílčí projekty:

1. Stavební úpravy ul. Bezručovy ve Šternberku

2. Rekonstrukce Hlavního náměstí, ulice Radniční 

3. Rekonstrukce Horního náměstí

4. Obnova bývalého Augustiniánského kláštera.

Realizací projektu se podařilo přispět k vytvoření dlouhodobě příznivých podmínek 

pro rozvoj kvality života ve městě, podmínek pro rozvoj podnikání a turistiky. Byly 

vytvořeny kvalitní podmínky pro zpřístupnění památek ve Šternberku, regenerace 

historického jádra města přispěla k zachování kulturního dědictví ČR. Realizací pro-

jektu se zvýšila přitažlivost obce pro návštěvníky, s čímž je spojeno zvýšení počtu 

návštěvníků a turistů a díky nově vytvořeným podmínkám možnost jejich víceden-

ního zdržení v oblasti.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Velké foto: Zrekonstruované náměstí ve Šternberku

Malá fota zleva: Cesta ke klášteru před rekonstrukcí, rekonstrukce Horního 

náměstí, rekonstrukce Hlavního náměstí, ulice Bezručova 

před rekonstrukcí

2008

ŘÍJEN

Foto: Ing. Stanislav Orság, hlavní foto – Andrea Pavlíková



           1 Felix 2 Památka zesnulých

 3 Hubert 4 Karel 5 Miriam 6 Liběna 7 Saskie 8 Bohumír 9 Bohdan

 10 Evžen 11 Martin 12 Benedikt 13 Tibor 14 Sáva 15 Leopold 16 Otmar/Mahulena

 17 Státní svátek 18 Romana 19 Alžběta 20 Nikola 21 Albert 22 Cecílie 23 Klement

 24 Emílie 25 Kateřina 26 Artur 27 Xenie 28 René 29 Zina 30 Ondřej

Produktový balíček Jeseník a okolí
Předkladatel projektu: Město Jeseník

Realizace: 10. 5. 2005–27. 5. 2006

Na účinnější propagaci cestovního ruchu pro oblast Jeseníku a okolí, jako nejvíce 

se rozvíjejícího odvětví v ČR a hlavní osy rozvoje Jesenicka, bylo využito tématic-

ky uspořádaných propagačních materiálů. 

Sada s názvem Produktový balíček Jeseník a okolí, měla za cíl doplnit a ucelit 

propagační řadu materiálu Města Jeseník a obsahuje 36 stránkovou barevnou 

brožurku s kompletní nabídkou všech turistických možností Mikroregionu Jese-

nicko, přehledně uspořádanou a rozdělenou do jednotlivých zájmových sekcí. 

Brožurka s vloženým čtyřjazyčným DVD filmem (v češtině, angličtině, němčině a 

polštině) je neprodejná. Tuto kolekci doplňuje leták Hraniční přechody, leták His-

torie města a krabička na současné i budoucí produkty vše v čtyřjazyčné mutaci.

Propagační materiály slouží pro upoutání pozornosti potencionálních návštěvní-

ků Jesenicka zejména na veletrzích cestovního ruchu a v Informačních centrech. 

Brožura i DVD mají obsah uspořádán do tématických oddílů: turistika, přírodní 

zajímavosti, památky, lázeňství, kultura, sport, záliby a koupání. Produktový ba-

líček byl představen na tiskové konferenci veletrhu cestovního ruchu Regiontour. 

Následně byly materiály distribuovány na Informační centra a předány k distri-

buci partnerským obcím a mikroregionu Jesenicko. 

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Velké foto: Sada „Produktový balíček Jeseník a okolí“ obsahující 

 kompletní nabídku všech turistických možností

 Mikroregionu Jesenicko

Malá fota zleva: Sada  propagačních letáků cyklistických okruhů na

 Jesenicku s mapkami, profily a průvodci tras;

 čtyřjazyčný DVD film o turistických atraktivitách

 mikroregionu Jesenicko, představení produktového 

balíčku na veletrhu cestovního ruchu Regiontour

2008

LISTOPAD

Foto: archiv města Jeseník



 1 Iva 2 Blanka 3 Svatoslav 4 Barbora 5 Jitka 6 Mikuláš 7 Ambrož/Benjamín

 8 Květoslava 9 Vratislav 10 Julie 11 Dana 12 Simona 13 Lucie 14 Lýdie

 15 Radana 16 Albína 17 Daniel 18 Miloslav 19 Ester 20 Dagmar 21 Natálie

 22 Šimon 23 Vlasta 24 Štědrý den/Adam a Eva 25 1. sv. vánoční/Boží hod 26 2. sv. vánoční/Štěpán 27 Žaneta 28 Bohumila

 29 Judita 30 David 31 Silvestr

Sportpark Františkov – rozvoj

lyžařského areálu Františkov – II. etapa
Předkladatel projektu: Bohuslav Bábor 

Realizace projektu: 7. 11. 2005–30. 6. 2006

Projekt reaguje na tradiční slabou stránku regionu. Řeší především nedostatky 

v kvalitě doprovodné infrastruktury, chybějící možnosti volnočasových aktivit a vy-

bavení pro sport.

V rámci realizace projektu byla pořízena potřebná technika k úpravě svahu. Pro 

umělé osvětlení lyžařských svahů byla kolem sjezdové tratě namontována svítidla 

a pro výrobu technického sněhu bylo použito mobilní zasněžovací zařízení. V areálu 

byl vybudován dětský vlek.

V rámci projektu byly vytvořeny ubytovací kapacity v podkroví stávajícího objektu, 

kde byly umístěny 2 samostatné obytné buňky. Každá zahrnuje dva samostatné 

pokoje se společným hygienickým zázemím a úklidovou místnost. Ubytovací kapa-

cita je 10 lůžek. U objektu bylo zbudováno dětské hřiště s lanovou dráhou, ribstole, 

skluzavkou, a prolézačkou. Dále zde bylo umístěno pískoviště s lavičkami, dvě kres-

lící tabule, šplhací stěna a dvě houpačky.

Realizace projektu rozšířila délku lyžařské sezóny, nabídku sportovního vyžití a zvý-

šila ubytovací kapacity. Projekt také přinesl regionu příležitost pro prezentaci kul-

turních, společenských a sportovních aktivit potenciálním hostům. Nabízí zdravý 

a aktivní životní styl  a napomáhá naplňování principů trvalé udržitelnosti rozvoje 

venkovských oblastí.

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Velké foto: Obslužný objekt lyžařského vleku

Malá fota zleva: Dětské hřiště, odpočívárna, zrekonstruovaný objekt

 s možností ubytování,  pohled do pokoje

2008

PROSINEC

Foto: Ladislav Trčka


